Av. Pref. Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | Curitiba/PR | CEP 80210-170

DIVISÃO DE EXTENSÃO E CULTURA – DEC
Campus de Paranaguá
EDITAL Nº. 003/2024

RESULTADO DE SELEÇÃO
A Universidade Estadual do Paraná - Campus de Paranaguá, por meio da Coordenadora do projeto
“Memórias e identidades entrelaçadas: o Centro de Documentação Histórica do Litoral do
Paraná,  técnicas de preservação documental, educação patrimonial e os saberes locais no
município de Guaraqueçaba/PR”, em consideração ao Edital n.º ao Edital n.º 01/2024/SETI/UEF da
Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI) e do Programa
Universidade Sem Fronteiras (USF) torna público o RESULTADO DA SELEÇÃO E
CLASSIFICAÇÃO DOS APROVADOS para   preenchimento de vagas para bolsistas nas
modalidades: recém-formado e  estudantes nas áreas de História para atuação no supracitado

projeto.

PROJETO DE EXTENSÃO

ESTUDANTE
GRADUAÇÃO

GRADUADO

Memórias e identidades entrelaçadas: o Centro de Documentação
Histórica do Litoral do Paraná,  técnicas de preservação
documental, educação patrimonial e os saberes locais no município
de Guaraqueçaba/PR.

5 VAGAS
HISTÓRIA

1 VAGA

HISTÓRIA

TORNA PÚBLICO

Nome completo  Currículo
2,0

Entrevista
3,0

Carta motiva-
cional

2,0

Redação

3,0

Nota
Final

Classificação Categoria

 Bruno de Cam-

pos Aeroso

1,4 1,5 1,5 2,6 70 APROVADO
PORÉM NÃO

CLASSIFICADO

Acadêmico
30 horas

 Isabella Rizh

da Silva

2,0 3,0 2,0 2,5 95 APROVADO Acadêmico
30 horas

Julia Natsumi
Francisco Shio-

zaki

1,4 3,0 1,5 2,0 79 APROVADO Acadêmico
30 horas

 Larissa Tramu-

jas Neves

1,1 3,0 2,0 3,0 91 APROVADO Graduado
40 horas

 Luiz Guilherme
da Silva Junges

2,0 2,5 2,0 2,5 90 APROVADO
PORÉM NÃO

CLASSIFICADO

Graduado
40 horas

Nadiny Maiara
de Oliveira
Guedes

0,4 1,5 2,5 2,7 71 APROVADO
PORÉM NÃO

CLASSIFICADO

Acadêmico
30 horas

Nathan da Silva
Veiga

1,9 2,5 2,0 2,7 91 APROVADO Acadêmico
30 horas

Renata da Silva
do Rosário

2,0 2,5 2,0 2,5 90 APROVADO Acadêmico
30 horas

Rhaysla
Figueiredo
Mendes

0,4 2,7 1,8 2,5 74 APROVADO Acadêmico
30 horas

*Os casos Aprovados, porém não classificados, poderão ser acionados no caso de desistência/liberação de vaga ( cadastro
de reserva). Em caso de empate dessa modalidade, vale a maior nota de entrevista.

E CONVOCA os classificados, no quantitativo equivalente às vagas informadas, para contato

imediato via e-mail liliane.freitag@unespar.edu.br a fim de receberem informações complementares

visando a garantia de início das atividades a partir do dia 01/11/2024. A ausência documental ou o

atraso no envio das informações solicitadas pela Coordenação pode resultar na declinação da vaga.

Paranaguá, 24 de outubro de 2023.

mailto:liliane.freitag@unespar.edu.br

Av. Pref. Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | Curitiba/PR | CEP 80210-170

Prof. Dra. Liliane da Costa Freitag/ Coordenadora do Projeto